各  位                                                                     平成 30 年 5 月 15 日

上場会社名     株式会社 ニッピ

代 表 者     代表取締役社長 伊藤 隆男

（コード番号 ７９３２）

問合せ先責任者 経理担当常務取締役 河村 桂作

（TEL 03－3888－5117）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

平成30年３月期の通期個別業績において、前期実績との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．平成30年３月期通期個別業績と前年実績との差異（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

平成 29 年３月期実績（A）
百万円

25,247
百万円

2,003
百万円

2,034
百万円

1,928
円 銭

670.25

平成 30 年３月期実績（B） 26,899 1,503 1,563 1,004 349.30

増減額（B-A） 1,652 △499 △470 △923

増減率（％） 6.5 △25.0 △23.2 △47.9

（注）当社は平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

 当期純利益につきましては、仕入コスト及び運賃の上昇や広告宣伝費の増加などにより営業利益が前事業年度

を下回り、これに加え、取手研究所の一部施設の取り壊し費用などの特別損失を計上したこと、さらに前事業年度

は有税引当の解消により税金費用が大きく減少していたことを主要因とし、当期純利益は、923百万円（前期比△

47.9％）減少いたしました。

以 上